
> NA ROZJEZD

Milá vikinská dívko, 
milý vikinský chlapče,
hurá, prázdniny jsou tu! Čas dlouhého vyspávání, lelkování, kou
pání, zmrzliny, pih a opálení a hlavně nejrůznějších dobrodružství, 

-g To největší ze všech prázdninových dobrodružství přitom
1  zažiješ s tímto číslem Časostroje, které právě držíš v rukou. No 
!ij vážně. To největší. Doslova. Jen považ -  tohle dobrodružství je 
-š vysoké 12 metrů, dlouhé dokonce 40 metrů a váží 80 tun!
ш O co jde? No přece o největšího tvora, který kdy kráčel po naší 

planetě! O obřího sauropoda argentinosaura.
^ Tento rekordman všech rekordmanů žil před 95 miliony let v ob- 
g dobí zvaném křída, a právě do té doby se s novým Časostrojem
2 vydáš. Na vlastní oči pak budeš pozorovat, jak tito  neuvěřitelní 
J  obři žili. Zjistíš, jak děsiví byli i před kým se museli mít na pozoru.

Je to tak, ani největší tvor na zemi neměl nikdy jistotu, že se 
dožije dalšího dne...
Tak ti přejeme vydařený výlet a dávej pozor, ať tě žádný argen- 

tinosaurus nezašlápne. Byla by to škoda, protože 
_ jsme pro tebe přichystali ještě spoustu dalších 

> ' úžasných dobrodružství. (I když o něco
menších.) Stačí se ponořit do 

| | v ; následujících stránek..

Krásné léto t i přejí tvé pilotky  
Časostroje Helena Plocková 
a Tereza Nickel

Děsivý ostrov panenek, věznice duchů 
i vchod do pekla

Největší vzdušný 
obrvšechdob
Proč vzducholoď Hindenburg 
létala jen rok?

' / A / '  V - '

Nadpozemský 
souboj družic
První satelity míří к oběžr 
dráze Země! ^

Na slovíčko 
sdMexandrem 

j .  Velikým
Vážně byl 

synem boha?

> str. 22

Rozlušti 
tajemné 

hieroglyfy!
Pomůže ti 

Rosettská deska


